आधार प्रमाणित Aadhar Authenticated



Admit Card (प्रवेश पत्र)

आरक्षी नागरिक पुलिस पद के लिए - 2023

FOR THE POST OF "CONSTABLE CIVIL POLICE" - 2023

ADVERTISEMENT NO. पीआरपीबी : एक -1(150)/2023

<u>टिप्पणी:</u> यह प्रवेश पत्र आपके द्वारा ऑनलाइन आवेदन में दिए गये विवरण के आधार पर आपको केवल लिखित परीक्षा में बैठने के लिए अनुमति प्रदान करता है∣इस प्रवेश पत्र के जारी होने का मतलब पात्रता की स्वीकृति नही है।

NOTE: THIS ADMIT CARD ALLOWS YOU TO APPEAR ONLY IN THE WRITTEN EXAMINATION ON THE BASIS OF PARTICULARS PROVIDED BY YOU IN THE ONLY APPLICATION, ISSUANCE OF THIS ADMIT CARD DOES NOT NECESARILY MEAN ACCEPTANCE OF ELIGIBILITY.

by the title one in the other are electrically control of the ability of the other in the other				
(पंजीकरण संख्या) Registration Number	14874516			
(अनुक्रमांक) Roll Number	5680070			
(अभ्यर्थी का पूरा नाम) Candidate's Full Name	PRADYUMN TIWARI			
(अभ्यर्थी का पहला और अंतिम नाम) Candidate's First & Last Name	PRADYUMN TIWARI			
गृह जनपद/गृह राज्य Home District/Home State	PRATAPGARH, UP			
(जन्म तिथि) Date of Birth	10-07-2004	Padroomn tiwo 1		
(लिंग) Gender	MALE	*		
(परीक्षा केंद्र कोड) Exam Centre Code	77048			
(परीक्षा केंद्र का नाम) Exam Centre Name	KALIKA DHAM PG COLLEGE			
(परीक्षा केंद्र का पता) Exam Centre Address	SEWAPURI VARANASI 221403			

परीक्षा विवरण / Examination Details					
परीक्षा तिथि	पाली	परीक्षा का समय	हाजिरी का समय	गेट बंद होने का समय	
Exam Date	Shift	Exam Time	Reporting Time	Gate Closing Time	
30-08-2024	First	10:00 AM to 12:00 NOON	8:00 AM	9:30 AM	

टिप्पणी: / NOTE:

- 1) गेट बंद होने के समय के बाद किसी भी अभ्यर्थी को परीक्षा केन्द्र में प्रवेश की अनुमति नहीं दी जाएगी।
- NO CANDIDATE WILL BE ALLOWED TO ENTER THE EXAM VENUE AFTER GATE CLOSING TIME.
- 2) अभ्यर्थी के लिए परीक्षा में सम्मिलित होने के लिए मूल आधार कार्ड लाना अनिवार्य होगा।
- It is mandatory for the candidate to bring the Original Aadhaar Card to appear for the examination.
- 3) यह प्रवेश प्रत्न बस टिकट के रूप में मान्य होगा। विवरण निर्देश संख्या D6 में अंकित है।

This admit card will be valid as a bus ticket. Details are mentioned at point number D6 of instructions.

2.

अधिकृत हस्ताक्षरकर्ता / Authorized Signatory परीक्षा नियंत्रक / Controller of Examination युपीपीआरपीबी, लखनऊ / UPPRPB, Lucknow

अभ्यर्थी के लिए महत्वपूर्ण निर्देश अगले पृष्ठ पर दिए गए हैं। *Important Instruction For Candidates are given on next Page

अभ्यर्थियों के लिए महत्वपूर्ण निर्देश

A. पहचान की पुष्टि

- 1.फोटो पहचान पत्र के रूप में आधार कार्ड लाएं। पहचान पत्र के रूप में 12 अंकों की पूरी संख्या वाला आधार कार्ड अनिवार्य है। कोई अन्य पहचान पत्र स्वीकार नहीं किया जाएगा।
- 2.जिन अभ्यर्थियों ने आवेदन के समय आधार कार्ड का विवरण नहीं दिया है, उन्हें बिंदु संख्या 1 में उल्लिखित आधार कार्ड के साथ एक अन्य वैध सरकारी पहचान पत्र (ई-आधार कार्ड, पासपोर्ट, ड्राइविंग लाइसेंस) अवश्य लाना होगा।
- 3. वैध अनुमन्य फोटो पहचान पत्र के बिना अभ्यर्थी को परीक्षा में बैठने की अनुमति नहीं दी जाएगी।

B. परीक्षा केंद्र में प्रवेश के लिए निर्देश

- 1. परीक्षा केंद्र पर पहुंचने पर, अभ्यर्थी को एडमिट कार्ड और मूल पहचान पत्र (आधार कार्ड) के उचित सत्यापन के बाद परीक्षा केंद्र में प्रवेश की अनुमति दी जाएगी।
- 2. परीक्षा केंद्र के प्रवेश बिंदु पर अभ्यर्थी की बायोमेट्रिक/आइरिस और फोटोग्राफ लिया जायगा।
- 3. पहचान पत्र से मिलान न होने पर अभ्यर्थी को परीक्षा में बैठने की अनुमति नहीं दी जाएगी और उनके खिलाफ उचित कानुनी कार्रवाई की जाएगी।
- 4. परीक्षा पूरी होने तक किसी भी अभ्यर्थी को परीक्षा कक्ष छोड़ने की अनुमति नहीं दी जाएगी।
- 5. यह एडिमट कार्ड केवल निर्धारित परीक्षा केंद्र, परीक्षा तिथि और शिफ्ट के लिए ही मान्य है।
- 6. केवल निर्धारित अभ्यर्थियों को ही उनके संबंधित टाइम स्लॉट के लिए परीक्षा केंद्र में प्रवेश की अनुमति दी जाएगी।
- 7. किसी भी परिस्थिति में परीक्षा की तिथि / शिफ्ट / केंद्र में परिवर्तन की अनुमति नहीं है।
- 8. अभ्यर्थियों को सलाह दी जाती है कि वे परीक्षा से कम से कम एक दिन पहले अपने परीक्षा केंद्र और वहाँ तक पहुँचने का पता लगा लें ताकि वे परीक्षा के दिन समय पर केंद्र पर पहुंच सकें।
- 9. अभ्यर्थी को एडमिट कार्ड में उल्लिखित रिपोर्टिंग समय के अनुसार परीक्षा केंद्र पर रिपोर्ट करना होगा।
- 10. परीक्षा केंद्र पर, एडमिट कार्ड में उल्लिखित गेट क्लोजिंग समय के अनुसार मुख्य द्वार बंद कर दिया जाएगा। मुख्य द्वार बंद होने के बाद, किसी भी अभ्यर्थी को परीक्षा स्थल में प्रवेश करने की अनुमति नहीं दी जाएगी।

C. परीक्षा के लिए निर्देश

- ऑफ़लाइन लिखित परीक्षा ओएमआर आधारित होगी।
- 2. परीक्षा 120 मिनट की अवधि की है और इसमें 150 वस्तुनिष्ठ प्रकार के प्रश्न हैं। प्रत्येक प्रश्न के सही उत्तर के लिए 2 अंक होंगे, प्रत्येक गलत उत्तर/एकाधिक उत्तर के लिए 0.5 अंक काटे जाएंगे।
- 3. ओएमआर उत्तर पत्रक में विवरण लिखने और प्रतिक्रियाओं को चिह्नित करने के लिए केवल नीले/काले बॉल प्वाइंट पेन का प्रयोग करें।
- 4. उत्तर बदलने के लिए किसी व्हाइटनर/इरेज़र/ब्लेड/का प्रयोग करने की अनुमति नहीं है।
- 5. ओएमआर उत्तर पत्रक भरने के निर्देश बोर्ड की वेबसाइट <u>https://uppbpb.gov.in</u> पर दिए गए हैं, अभ्यर्थियों को सलाह दी जाती है कि वे स्वयं को तदनुसार भिज्ञ कर लें। ओएमआर उत्तर पत्रक या उपस्थिति पत्रक भरने में हुयी त्रुटि के लिए अभ्यर्थी स्वयं जिम्मेदार होगा।

D.सामान्य निर्देश

- 1. अभ्यर्थियों को परीक्षा हॉल के अंदर केवल एडमिट कार्ड, फोटो आईडी प्रूफ, पारदर्शी नीला/काला बॉल प्वाइंट पेन ले जाने की अनुमति होगी। पेंसिल, स्याही/स्केच पेन या जेल पेन का प्रयोग पूर्णतया वर्जित है।
- 2. अभ्यर्थी को परीक्षा केंद्र के अंदर निम्नलिखित वस्तुएं ले जाने की अनुमति नहीं होगी:
 - ।.कोई भी स्टेशनरी आइटम जैसे पाठ्य सामग्री (मुद्रित या लिखित), कागज के टुकडे, ज्यामिति/पेंसिल बॉक्स, इलेक्ट्रॉनिक पेन/स्कैनर आदि।
 - II.कोई भी गैजेट जैसे मोबाइल फोन, कैमरा, घड़ी, ब्लूटूथ डिवाइस, ईयरफोन, माइक्रोफोन, पेजर, हेल्थ बैंड आदि।
 - III.कोई भी बटुआ, हैंडबैग और टोपी/किसी भी प्रकार की धातु की वस्तु।
 - IV.कोई भी खाने की खुली हुई वस्तु या पैक की हुई पानी की बोतल आदि।
- 3. सभी अभ्यर्थियों को सलाह दी जाती है कि वे परीक्षा केंद्र पर कोई भी कीमती सामान न ले जाएं क्योंकि अभ्यर्थी के सामान को सुरक्षित रखने के लिए लॉकर की व्यवस्था का कोई प्रावधान नहीं है। UPPRPB इसकी सुरक्षा के लिए जिम्मेदार नहीं होगा।
- 4. यदि कोई अभ्यर्थी अपनी आवंटित सीट बदलता हुआ पाया जाता है या परीक्षा हॉल के अंदर किसी अन्य अभ्यर्थी के साथ कोई कागजात या दस्तावेज बदलता है, तो ऐसे अभ्यर्थी को परीक्षा से वंचित कर दिया जाएगा।
- 5. अभ्यर्थी को बोर्ड कक्ष निरीक्षक जारी निर्देशों का पालन करना होगा। परीक्षा हॉल में किसी भी प्रकार के निषिद्ध उपकरण रखना, अनुचित साधनों का प्रयोग, प्रतिरूपण, अनुशासनहीनता, दुर्व्यवहार और किसी भी अवांछनीय कृत्य में लिप्त होना अभ्यर्थन को निरस्त करने, भविष्य की परीक्षाओं से वंचित करने और आपराधिक कार्यवाही शुरू करने का कारण बन सकता है।
- 6. यह प्रवेश पत्र मूल फोटो पहचान पत्र के साथ बस टिकट के रूप में मान्य होगा। अभ्यर्थी उत्तर प्रदेश राज्य सड़क परिवहन निगम की निःशुल्क बस सेवा की सुविधा हेतु अपने प्रवेश पत्र की अतिरिक्त दो छाया प्रति अपने पास रख लें। एक प्रति परीक्षा केन्द्र के जनपद तक की बस यात्रा एवं दूसरी प्रति परीक्षा उपरान्त वापसी की यात्रा के लिए बस कंडक्टर को उपलब्ध करायेगें।
- 7. UPPRPB परीक्षा को पुनः निर्धारण करने का अधिकार सुरक्षित रखता है। संशोधित परीक्षा तिथि और समय UPPRPB वेबसाइट पर प्रदर्शित किया जाएगा।
- 8. परीक्षा प्रक्रिया के सभी मामलों में UPPRPB का निर्णय अंतिम होगा और अभ्यर्थियों के लिए बाध्यकारी होगा।

<u>दलालों और नौकरी रैकेट चलाने वालों से सावधान रहें । केवल योग्यता ही आपको उत्तर प्रदेश पुलिस की नौकरी दिला सकती है।</u>

Important Instruction For Candidates

A. IDENTITY CONFIRMATION

- 1. Bring Aadhar Card as photo identity proof. Aadhar card with full 12 digit number displayed as ID proof is compulsory. Any other ID card will not be accepted
- 2. Those candidates who have not provided Aadhar details at the time of application, must bring another valid Govt. ID proof (E-Aadhar card, Passport, Driving Licenses) along with Aadhar card as mentioned in Point no.1
- 3. Without valid permitted photo Id proof candidate will not be allowed for the examination.

B. INSTRUCTIONS FOR ENTRY IN EXAM CENTRE

- 1. On arrival at the Examination centre, the candidate shall be allowed entry in the Examination centre after due verification of the admit card and original identity proof (Aadhar Card).
- 2. Biometric / IRIS and photograph of the candidate shall be captured at the examination centre entry point.
- 3. Candidates having identity mismatch will not be allowed to appear in the exam and suitable legal action will be taken against them.
- 4. No candidate will be allowed to leave the examination room till the completion of the examination.
- 5. This Admit card is valid only for the mentioned test centre, test date and shift.
- 6. Only scheduled candidates will be allowed in the examination centre for their respective time slot.
- 7. Change of date / shift / centre of examination is not permitted under any circumstances.
- 8. Candidates are advised to locate their test centre and its accessibility at least a day before the test so that they can reach the centre on time on the day of examination.
- 9. Candidate must report at the examination centre as per the reporting time mentioned in the admit card.
- 10. At the examination centre, main gate will be closed as per the Gate Closing time mentioned in the admit card. After closing of the main gate, no candidate will be allowed to enter in the examination venue.

C. INSTRUCTIONS FOR EXAMINATION

- 1. Offline Written examination will be OMR based.
- 2. The test is of 120 minutes duration and consists of 150 objective type questions. Each question carries 2 marks for correct answer, 0.5 marks will be deducted for each wrong answer/multiple answers.
- 3. Use blue / black ball point pen only for writing particulars and marking responses in the OMR Answer Sheet
- 4. No whitener / eraser / blade / is allowed to change the answers.
- 5. Instruction on how to fill OMR answer sheet are placed on the Board website https://uppbpb.gov.in/, Candidates are advised to update themselves accordingly. Any error in filling of OMR answer sheet or attendance sheet will be the sole responsibility of the candidate.

D.General Instruction

- 1. Candidates will be allowed to carry only admit card, photo ID proof, transparent blue/black ball point pen inside the examination hall. Use of pencil, ink/sketch pen or gel pen is strictly prohibited.
- 2. Candidate will NOT be allowed to carry the following items inside the Exam centre:
- a. Any stationery item like text material (printed or written), bits of papers, Geometry / Pencil box, Electronic pen / Scanners etc.
 - b. Any gadgets like mobile phone, camera, watches, Bluetooth devices, earphone, microphone ,pager, health band etc.
 - c. Any Wallet, handbags and cap / any kind of metallic item.
 - d. Any eatables opened or packed water bottle etc.
- 3. All candidates are advised NOT to carry any valuables at the examination centre as there is no provision for safe keeping or locker arrangement for candidate's belongings. UPPRPB will not be responsible for its safe custody.
- 4. If any Candidate is found to change the seat allotted to him or exchange any papers or documents with other candidate inside the examination hall, such candidate will be debarred from the examination.
- 5. Candidate must abide by the instructions issued by Board/Invigilator. The possession of any prohibited devices, use of unfair means, impersonation, indiscipline, misbehaviour and indulgence in any undesirable act, in examination hall, will lead to cancellation of candidature, debarment from future examinations and may include initiation of criminal proceedings.

- 6. This admit card will be valid as a bus ticket along with original photo identity proof. Candidates should keep two extra photocopies of their admit card to avail the facility of free bus service of Uttar Pradesh State Road Transport Corporation. One copy will have to be presented to the bus conductor for the bus journey to the district of the examination centre and the other copy for the return journey after the examination.
- 7. UPPRPB reserves the right to reschedule the examination. The revised exam date and time would be notified on the UPPRPB website.
- 8. Decision of the UPPRPB in all the matters of the exam process will be final and binding to the candidates.

BEWARE OF TOUTS, BROKERS AND JOB RACKETEERS, ONLY MERIT CAN FETCH YOU A UP POLICE JOB.